
112  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.158 Sexta-feira, 21 DE OUTUBRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
EXTRATO DE CONTRATOS 

Decorrentes da CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2022. Contratante: Fundo 
Municipal de Saúde de Capitão Poço. Objeto: Chamada Pública Para Prestado-
res de Serviços Médicos, Hospitalares e Ambulatoriais de Média Complexidade 
aos Usuários do SUS em Regime Complementar. CONTRATO Nº 2022201001. 
Contratado: Centro de Diagnosticos Lacp Ltda - Me, CNPJ 10.695.431/0001-
73. Valor global R$ 1.140.000,00 (um milhão e cento e quarenta mil) Vigência 
20/10/2022 à 20/10/2023. CONTRATO Nº 2022201002. Contratado: Hospi-
tal e Maternidade do Povo de Capitão Poço Ltda, CNPJ 04.758.223/0001-
73. Valor global R$ 2.100.000,00 (dois milhões e cem mil reais). Vigência 
20/10/2022 à 20/10/2023.

Protocolo: 866892

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Castanhal, por intermédio da Secretaria Munici-
pal de Suprimento e Licitação torna público a abertura do Processo Licitatório 
do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão Eletrônico nº 085/2022/
PMC. Objeto: Contratação de Empresa Para Aquisição de 01 (Um) Tomógrafo 
Computadorizado Helicoidal de 16 (Dezesseis) Canais, Destinado a Equipar 
o Hospital Municipal de Castanhal/Pa, Dra. Maria Laíse Moreira Pereira Lima, 
Conforme Convênio nº 32/2022, Processo nº 2022/216622, Firmado entre a 
Prefeitura Municipal de Castanhal e a Secretaria de Estado de Saúde. A Nova 
Data para sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das 
propostas de preços e etapa de lances no dia 07/11/2022, às 09:00 horas). O 
edital estará disponível nos sites: https://castanhal.cr2transparencia.com.br/
categoria/licitacoes/ www.comprasnet.gov.br e no e-mail: pregaoeletronico@
castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação. Célia do Socorro da 
Silva Andrade - Pregoeira da Prefeitura de Castanhal.

Protocolo: 866894

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
EXTRATO DE CONTRATO

a) Espécie: Contrato nº. 030/2022 SEMIDU, firmado em 10/10/2022, en-
tre o Município de Conceição do Araguaia - PA e a empresa V G F GUIMA-
RAES ANALISES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 
Nº 39.941.198/0001-43. b) Objeto: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA ESPECIA-
LIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - ANÁLISE QUÍMICA DO SOLO - PARA 
FOMENTO ÀS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA AOS AGRICULTORES ADE-
RIDOS AO PROGRAMA TERRITÓRIOS SUSTENTÁVEIS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, INDÚSTRIA 
E COMÉRCIO NO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - PA. c) Funda-
mento Legal: ART. 24, II - LEI 8.666/93 e alterada pelo decreto 9.412/2018. 
d) Vigência: A vigência será a partir da data de assinatura do contrato até 
30/12/2022. e) Valor Contratual: R$ 5.760,00 (Cinco mil setecentos e sessen-
ta reais). f) Funcional Programática: Origem: Secretaria Municipal de Agricul-
tura, Indústria e Comércio. Programa: 06.0606.20.122.0037.2.094 Elemento 
de Despesa: 3.3.90.32.00 Fonte: 15000000/17490000. Signatários: Pelo 
Contratante o Sr. Jair Lopes Martins e pelo Contratado o Sr. Expedito 
Gomes Guimaraes Filho.

RESULTADO DO CERTAME, HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 
E CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO  

CONCORRENCIA PUBLICA - Nº 001/2022
O Município de Conceição do Araguaia - PA, através da Secretaria Muni-
cipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano de Conceição do Araguaia 
- PA, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação torna público a 
adjudicação/ homologação e convocação para assinatura do contrato, refe-
rente da Concorrência Publica 001/2022, cujo Objeto é: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EXECUÇÃO DA SUPERESTRUTU-
RA DE 12 PONTES DE CONCRETO ARMADO NA PA-327-5, PONTES E PA-449-
7 PONTES, CONFORME PROCESSO:2022/738686, CONVÊNIO Nº 156/2022, 
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES-SETRAN NO MUNICIPIO DE 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PARÁ, CONFORME PROJETO BÁSICO E TERMO 
DE REFERENCIA EM ANEXO DO EDITAL, adjudica, homologa a Empresa: 
JN PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ: 05.027.166/0001-15 
e Convoca a empresa supracitada no prazo de 05 (cinco) dias uteis para 
assinatura do contrato. Conceição do Araguaia-PA, 20 de outubro de 2022. 
Heloisa Mendes Sousa Francisco. Presidente da CP.

Protocolo: 866895

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
RESULTADO DA CHAMADA PUBLICA 02/2022/PMFA 

A PMFA torna publico o resultado da Chamada Publica nº 02/2022/PMFA de 
aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor 
Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Es-
colar-PNAE. Credenciada/habilitada: Sra. Ana da Cunha Ferreira. Divailton 
Moreira de Souza - Presidente da CPL.

Protocolo: 866897

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará - PA, torna público o resultado 
do processo licitatório modalidade CONCORRÊNCIA Nº CP 01/2022-PMGP, HO-
MOLOGADO no dia 20/10/2021, cujo objeto é: contratação de empresa para 
execução de prolongamento da Av. Tancredo Neves no município de Goianésia 
do Pará - PA, conforme convênio nº 233/2022, processo nº 2021/792462 
firmado entre a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas - SEDOP e Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, à empresa: G. 
R. FROTA EIRELI, CNPJ: 15.376.197/0001-35, no valor de R$ 11.814.032,10. 
Francisco David Leite Rocha - Prefeito Municipal.

Protocolo: 866898

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 060/2022
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 060/2022-CLP/SEMSA-D: Objeto: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA: RODRIGUES & SENA COMERCIO DE E.P.I. LTDA, 
CNPJ sob nº 37.555.200/0001-10, PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS: 
APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL DE BRAÇO, APARE-
LHO GLICOSÍMETRO E OXIMETRO DE PULSO PARA DEDO, A FIM DE ATEN-
DER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IGARAPÉ-MIRI/
PA. Valor: R$ 9.375,00. Vigência: 01/10/2022 a 31/12/2022. Ratificado em: 
29/09/2022. NAZIANNE BARBOSA PENA - Secretária Municipal de Saúde.

Protocolo: 866899

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO
Origem: CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021-PMI-SEMSA-CP. Objeto: CHA-
MADA PÚBLICA PARA O CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PRES-
TADORAS DE SERVIÇOS DE SAÚDE, APTAS À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS: 
ENFERMAGEM, FISIOTERAPIA, NUTRIÇÃO, FONOAUDIOLOGIA, ASSISTENTE 
SOCIAL, PSICOLOGIA, TECNÓLOGO EM ALIMENTO, BIOMÉDICO, TERAPIA 
OCUPACIONAL E ODONTOLOGIA, PARA ATENDER A REDE PÚBLICA MUNICI-
PAL DE SAÚDE DE IGARAPÉ-MIRI/PA. Contratados: Contrato Nº 001.28/2021- 
MARIA LIDUINA MELO DA SILVA: CPF nº 268.203.312-15; Contrato Nº 
001.27/2021- ELAINE DE ARAUJO LIMA: CPF nº 002.997.532-80; Contra-
to Nº 001.26/2021- ANTÔNIO FERNADES DO NASCIMENTO NETO: CPF nº 
020.836.222-35; Contrato Nº 001.25/2021- ERIANE FORTES DE OLIVEIRA: 
CPF nº 787.880.302-10; Contrato Nº 001.23/2021- DARILENE SANTOS BAR-
RETO: CPF nº 768.302.762-68; Contrato Nº 001.22/2021- MILENA DOS SAN-
TOS RODRIGUES: CPF nº 037.608.102-33; Contrato Nº 001.21/2021- DA-
NIELA CRISTINE DE BRITO FERREIRA: CPF nº 031.770.012-00; Contrato Nº 
001.20/2021- MARCOS SOUZA FERREIRA: CPF nº 035.343.252-06; Contrato 
Nº 001.19/2021- JOCILENE DE CASTRO MACHADO: CPF nº 831.022.482-
68; Contrato Nº 001.18/2021- WIVIAN LEANNY ARAUJO LOPES: CPF nº 
031.493.422-79; Contrato Nº 001.17/2021- VALQUIRIA DE LIMA SANTANA: 
CPF nº 123.135.718-58; Contrato Nº 001.15/2021- MARIA DE FATIMA MORA-
ES BARBOSA: CPF nº 781.896.862-00; Contrato Nº 001.13/2021- TAMIRIS 
SORAYA PINHEIRO BRITO: CPF nº 020.734.172-99; Contrato Nº 001.12/2021- 
KEIVYNE LILIA CORREA CARDOSO: CPF nº 010.541.252-01; Contrato Nº 
001.11/2021- AILTON PIXUNA DA COSTA: CPF nº 029.396.042-90; Contrato 
Nº 001.9/2021- ANA LUCIA BARBOSA MAIA: CPF nº 949.370.522-68; Con-
trato Nº Contrato Nº 001.7/2021- SANDRA RODRIGUES E SILVA: CPF nº 



DIÁRIO OFICIAL Nº 35.158  113Sexta-feira, 21 DE OUTUBRO DE 2022

025.706.512-14; Contrato Nº 001.6/2021- SAMARA DE CASTRO MARTINS: CPF 
nº 030.885.412-85; Contrato Nº 001.4/2021- JACIARA OLIVEIRA CORREA: CPF 
nº 015.691.292-90; Contrato Nº 001.3/2021- ROSE DO SOCORRO MOTA DE 
SOUZA: CPF nº 223.208.142-72; Contrato Nº 001.2/2021- GEISI PINHEIRO DE 
SOUSA: CPF nº 923.351.282-72; Contrato Nº 001.1/2021- MALENA MACHADO 
BASTOS: CPF nº 025.361.692-19. Vigência: 30/09/2022 a 31/12/2022. NA-
ZIANNE BARBOSA PENA - Secretária Municipal de Saúde.

Protocolo: 866900

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO
A Secretária Municipal de Saúde de Igarapé-Miri, Estado do Pará, RATIFICA o 
Processo de Dispensa Licitação nº 012/2022-CPL/SEMSA-D, que vida a Aqui-
sição de Equipamentos: Aparelho Medidor de Pressão Arterial Digital de Braço, 
Aparelho Glicosímetro e Oximetro de pulso para dedo, e AUTORIZA a contra-
tação da Empresa: RODRIGUES & SENA COMERCIO DE E.P.I LTDA, inscrita no 
CNPJ Nº 37.555.200/000110, no dia 29 de setembro de 2022. NAZIANNE 
BARBOSA PENA - Secretária Municipal de Saúde.

Protocolo: 866901

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPECIE: 1° Termo Aditivo Qualitativo referente ao contrato nº 
006.3/2021-PMI-TP-SEMED, oriundo da Tomada de Preço N°006/2021-P-
MI-TP-SEMED, Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Construção da 
Escola Municipal São Tomé, Empresa: FERREIRA & PANTOJA CONSULTO-
RIA E CONSTRUÇÃO LTDA-EPP, CNPJ n° 14.699.252/0001-65; Valor Global: 
R$522.723,36 após o acréscimo de R$104.003,84 no Contrato. Ordenador: 
Janílson Fonseca Oliveira.

Janílson Fonseca Oliveira
Secretario Municipal de Educação

Protocolo: 866910

PRFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2022/011-SRP/CPL-SEMSA

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2022-
SRP/CPL-SEMSA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAISDE CONSTRUÇÃO, HIRAÚ-
LICO E ELÉTRICO. CONSIDERANDO TRATAR-SE DE LICITAÇÃO NA MODALI-
DADE PREGÃO ELETRÔNICO, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, TORNAMOS PÚ-
BLICO O EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, REFERENTE À LICITA-
ÇÃO SUPRACITADA TENDO SEU VALOR REGISTRADO DA SEGUINTE FORMA: 
E. MIRANDA PINHEIRO EPP CNPJ: 00.609.492/0001-17, R$ 1.234.647,30, J C 
P PRADO COMERCIO EIRELI CNPJ 21.254.778/0001-05 R$ 84.518,00, J. L. R. 
ARAÚJO COMÉRCIO E SERVIÇOS CNPJ 83.913.665/0001-13, R$ 70.736,00, 
O. PENA PINHEIRO CNPJ 20.442.242/0001-42 R$ 629.312,30, POXI COMER-
CIO E REPRESENTACOES HIDRAULICAS EIRELI CNPJ 25.191.399/0002-47 
R$ 9.172,00, RT MULTI SERVICOS EIRELI CNPJ 23.188.924/0001-69, R$ 
52.063,90, SÃO BENEDITO MATERIAS DE CONSTRUÇÃO, CONSTRUTORA E 
ELETROS CNPJ 14.098.166/0001-05 R$ 1.018.878,00, SEBASTIÃO Q. FER-
REIRA CNPJ 07.137.759/0001-60 R$ 679.045,00 VALOR TOTAL DA ATA R$ 
3.778.372,50. DATA DA ASSINATURA DA ATA 26 DE SETEMBRO DE 2022, 
VIGÊNCIA  DA ATA É DE 12 (DOZE) MESES. NAZIANNE BARBOSA PENA - 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Protocolo: 866904

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Igarapé-Miri/PA, resolve HOMOLOGAR os atos 
de Adjudicação proferidos pelo Pregoeiro ao resultado do processo licita-
tório: Pregão Eletrônico SRP Nº 008/2022. Objeto: Registro de Preço para 
Eventual Contratação de Empresa para Locação de Veículos e Voadeiras 
(Lancha), para atender a Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri/ Secretarias 
municipais de Igarapé-Miri, em favor das empresas: L DOS S PANTOJA-ME, 
CNPJ n° 23.177.289/0001-14; Empresa RT MULTI SERVIÇOS EIRELI, CNPJ n° 
23.188.924/0001-69. Data da Homologação: 18/07/2022.

Roberto Pina Oliveira
Prefeito Municipal de Igarapé-Miri.

Protocolo: 866905

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do município de Igarapé-Miri/PA, resolve HOMOLOGAR os atos 
de Adjudicação proferidos pelo Pregoeiro ao resultado do processo licitatório: 
Pregão Eletrônico SRP Nº 013/2022. Objeto: Registro de Preço para Futura 
e Eventual Contratação de Empresa para Locação e Montagem de Estrutu-
ra de Som, Palco, Iluminação, Sonorização e Estruturas complementares na 
finalidade de atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação e 
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer, em favor da EMPRESA J. L. L. 
MIRANDA, CNPJ n°06.010.049/0001-01. Data da Homologação: 19/10/2022.

Janílson Fonseca Oliveira
Secretario Municipal de Educação

Protocolo: 866906

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do município de Igarapé-Miri/PA, resolve HOMOLOGAR os atos 
de Adjudicação proferidos pelo Pregoeiro ao resultado do processo licitatório: 
Pregão Eletrônico SRP Nº 019/2022. Objeto: Registro de preço para futura e 
eventual aquisição de Material de Construção em geral para atender as neces-
sidades da Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri/Secretarias Municipais, em fa-
vor das empresas: BENEDITO FERREIRA LOBATO, CNPJ N° 07.520.390/0001-
70; Empresa E MIRANDA PINHEIRO EPP, CNPJ N° 00.609.492/0001-17; Em-
presa J DE J ARAUJO MACIEL, CNPJ N° 10.527.964/0001-46; Empresa R. M. 
FURTADO, CNPJ N° 18.091.279/0001-21; Empresa SÃO BENEDITO MATERIAS 
DE CONSTRUÇÃO, CONSTRUTORA E ELETROS, CNPJ N° 14.098.166/0001-
05; Empresa SEBASTIÃO Q. FERREIRA, CNPJ N° 07.137.759/0001-60. Data 
da Homologação: 19/10/2022.

Roberto Pina Oliveira
Prefeito Municipal de Igarapé-Miri.

Protocolo: 866907

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI
EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Termo de contrato nº 004.10/2022-PMI-CONVÊNIO; Objeto: “Aqui-
sição de 99.426,60 litros de óleo diesel s10 para a recuperação de 53.848 
metros de estradas vicinais no Município, através do convênio nº 061/2022 
celebrado entre a Secretaria de Estado de Transportes - SETRAN e a Pre-
feitura Municipal de Igarapé-Miri”. Contrato nº 004.10/2022-PMI-CONVÊ-
NIO. Contratada: MAUÉS CARVALHO COMERCIO LTDA - FILIAL V, CNPJ Nº 
02.756.655/0006-24. Valor Global R$800.384,13 Vigência: 75 (setenta e cin-
co) dias a Contar de 18/10/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Igarapé-Miri, Ordenador: Roberto Pina Oliveira.

Roberto Pina Oliveira
Prefeito Municipal de Igarapé-Miri.

Protocolo: 866908

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI
EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO

ESPECIE: 1° TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº 001.1/2022-PMI
-C, oriundo da CONCORRÊNCIA Nº 001/2022-PMI-C. Objeto: Contratação de 
Pessoa Jurídica para Urbanização da Orla em Pavimento Aterrado no Município 
de Igarapé-Miri, resolve modificar o Fiscal de Obra e designa a servidora MIRTA CECI-
LIA PINHEIRO DE CARVALHO, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, por-
tadora da Matricula Funcional nº 2171, Nomeada pela Portaria Nº 352/2022-GAB
-PMI, de 01 de agosto de 2022, para tal fim. Roberto Pina Oliveira.

Roberto Pina Oliveira
Prefeito Municipal de Igarapé-Miri.

Protocolo: 866911

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 030/2022
Pregão Eletrônico; Sistema Registro de Preços; do tipo menor preço, 
por item. Objeto: O presente tem por objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
LANCHES E REFEIÇÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI E SUAS SECRETARIAS.
Sessão pública: 04/11/2022, às 09:00h, horário de Brasília. Plataforma de 
realização www.portaldecompraspublicas.com.br
Editais disponíveis no www.portaldecompraspublicas.com.br e no Portal da 
Transparência do município de Igarapé Miri https://igarapemiri.pa.gov.br/ e 
no mural de licitações do TCM/PA.

Roberto Pina Oliveira
Prefeito Municipal

Luziara do Socorro Cunha Cota
Pregoeira Municipal

Protocolo: 866912

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI
EXTRATO DE REGISTROS DE PREÇOS

PARTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DE IGARAPÉ-MIRI
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 013/2022

Objeto: Registro de Preço para Futura e Eventual Contratação de Empresa 
para Contratação de Empresa para Locação e Montagem de Estrutura de Som, 
Palco, Iluminação, Sonorização e Estruturas complementares na finalidade 
de atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação e Secretaria 
Municipal de Cultura, Esporte e Lazer.
Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de 
sua assinatura.
Data da Assinatura:19 deoutubro de 2022.
Empresas/CNPJ/Itens: EMPRESA J. L. L. MIRANDA, CNPJ n°06.010.049/0001-
01, ITENS: 01)-R$2.000,00; 02)-R$2.500,00; 03)-R$ 3.500,00; 04)- 
R$5.000,00; 05)-R$3.500,00; 006)-R$3.500,00 07)-R$4.000,00; 08)-
R$6.000,00; 09)-R$ 4.500,00; 010)- R$5.0000,00; 011)- R$ 280,00; 
012)-R$250,00; 013)-R$500,00; 014)-R$450,00; 015)-R$80,00; 016)-
R$150,00; 017)-R$40,00; 018)-R$40,00; 019)-R$20,00; 020)-R$900,00; 
021)-R$90,00; 022)-R$90,00; 023)-R$280,00; 024)-R$35,00; 025)-
R$300,00; 026)-R$480,00;027)-R$140,00; 028)-R$550,00; 029)-R$650,00; 
030)-R$500,00; 031)-R$390,00; 032)-R$148,00; 033)-R$900,00; 034)-
R$920,00; 035)-R$1.3000,00.

Luziara do Socorro Cunha Cota
Pregoeira Municipal

Janílson Fonseca Oliveira
Secretario Municipal de Educação

Protocolo: 866913



114  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.158 Sexta-feira, 21 DE OUTUBRO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPECIE: 1° Termo Aditivo de prazo do contrato n° 017.1/2021-PMI-INEX, 
oriundo da Inexigibilidade n°017/2022 PMI-INEX, Objeto: A Contratação de 
Empresa para Fornecimento de Softwares para Gestão Escolar, Empresa: 
DALBERTO CONSULTORIA E ASSESSORIA EIRELI, CNPJ nº 20.275.382/0001-
73 MATRIZ; Vigência: 12 meses, a contar de 12/09/2022. Ordenador: Janíl-
son Fonseca Oliveira.

Luziara do Socorro Cunha Cota
Pregoeira Municipal

Janílson Fonseca Oliveira
Secretario Municipal de Educação

Protocolo: 866914

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 012/2022
Pregão Eletrônico; Sistema Registro de Preços; do tipo menor preço, por 
item. Objeto: O presente tem por objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTU-
RA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE TONERS, 
FRASCOS DE TINTAS E SERVIÇO DE RECARGA DE TONER PARA IMPRESSO-
RAS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
IGARAPÉ-MIRI/SECRETARIAS MUNICIPAIS.
Sessão pública: 04/11/2022, às 10:00h, horário de Brasília. Plataforma de 
realização www.portaldecompraspublicas.com.br
Editais disponíveis no www.portaldecompraspublicas.com.br e no Portal da 
Transparência do município de Igarapé Miri https://igarapemiri.pa.gov.br/ e 
no mural de licitações do TCM/PA.

Roberto Pina Oliveira
Prefeito Municipal

Luziara do Socorro Cunha Cota
Pregoeira Municipal

Protocolo: 866916

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2022-PE/SRP

A Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará, através do FUNDO DE MA-
NUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB, torna 
público a todos os interessados ao processo licitatório que tem como objeto: 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINQUE-
DOS E MATERIAS DIDATICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES 
DOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE PUBLICA DE ENSINO DA EDUCA-
ÇÃO INFANTIL NO MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARÁ. A abertura será no 
dia 04/11/2022, às 09:00 horas em www.portaldecompraspublicas.com.br e 
informações no e-mail: licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br.

GLAUCIA DA CONCEIÇÃO SANTANA RODRIGUES DA SILVA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

Protocolo: 866924
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 536/2022/SEVOP 
Processo Administrativo nº 18.606/2022-CEL/SEVOP/PMM, autua-
do na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 055/2022-CEL/PMM, que 
gerou a Ata de Registro de Preços Nº 083/2022-CEL/SEVOP/PMM, objeto: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE REVESTIMENTO. Empresa: NOSSA TERRA 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 83.927.574/0001-37; Valor R$ 
159.000,00 (cento e cinquenta e nove mil reais), Assinatura 19/10/2022 
Vigência: 31/12/2022.Fábio Cardoso Moreira, Secretário Municipal de 
Viação e Obras Públicas.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 537/2022/SEVOP
Processo Administrativo nº 10.234/2022-CEL/SEVOP/PMM, autuado 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 035/2022-CEL/PMM, que gerou 
a Ata de Registro de Preços Nº 065/2022-CEL/SEVOP/PMM, objeto: AQUISIÇÃO 
DE PEÇAS PARA MÁQUINAS PESADAS E EQUIPAMENTOS. Empresa: PARANA 
TRATORES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 31.650.693/0001-91; Valor 
R$ 180.970,01 (cento e oitenta mil, novecentos e setenta reais e um centavo), 
Data da Assinatura 19/10/2022 Vigência: 31/12/2022.Fábio Cardoso Morei-
ra, Secretário Municipal de Viação e Obras Públicas.

Protocolo: 866926

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 104-2022-CPL/PMM 

Processo Licitatório nº 25.058/2022-PMM. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUI-
PAMENTO (MARCHA DE GRILLO) PARA ATENDER DEMANDA JUDICIAL. UASG: 
927495 Onde sagrou vencedora a empresa: SUCESSO COMERCIO E SERVI-
COS LTDA inscrita no CNPJ sob nº 44.417.768/0001-30, vencedora do Item: 
01 perfazendo o valor total de R$ 46.139,91 (Quarenta e seis mil cento e 
trinta e nove reais e noventa e um centavos), pelo que HOMOLOGO o 
resultado. Marabá 20/10/2022 - Monica Borchart Nicolau - Secretaria 
Municipal de Saúde - SMS - Portaria nº 2.436/2022-GP.

Protocolo: 866927

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 535/2022-FMS/PMM 
Processo Administrativo Nº 2.996/2021-PMM autuado na modalidade, Pre-
gão Eletrônico (SRP) Nº 014/2021-CPL/PMM. Objeto do Contrato: Constitui 
objeto do presente instrumento contratual a aquisição de Centrais de Ar para 
suprir a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde e demais unidades 
vinculadas. Empresa: NVF COMERCIO E SERVIÇOS DE CLIMATIZAÇÃO EI-
RELI, inscrita no CNPJ nº 41.401.446/0001-05, Valor: R$ 186.600,00 (cento 
e oitenta e seis mil seiscentos reais). Dotações Orçamentárias: 10 122 0001 
2.045 Manutenção Secretaria Municipal de Saúde, 10 302 0012 2.055 Aten-
ção Média e Alta Complexidade - MAC/SIH, 10 301 0012 2.047 Programa 
Atenção Básica de Saúde - PAB, 10 302 0012 2.054 Serviço de Atendimento 
Móvel Urgente -SAMU 192, 10 305 0012 2.050 Atenção Vigilância e Saúde 
Epidemiológica, Elemento de despesas: 4.4.90.52.00 Equipamentos e mate-
rial permanente.  DATA DA ASSINATURA 19 de outubro de 2022. MONICA 
BORCHART NICOLAU - Secretária Municipal de Saúde - INTERINA de 
Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 526/2022-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 18.305/2022-PMM autuado na modalidade, 
Pregão Eletrônico (SRP) Nº 079/2022-CPL/PMM. Objeto do Contrato: Cons-
titui objeto do presente instrumento contratual a aquisição de Equipamen-
tos e Materiais Hospitalares para Unidade de Terapia Intensiva - UTI para 
adequação dos leitos da UTI COVID para UTI geral Tipo II, com capacidade 
de 10 leitos no Hospital Municipal de Marabá (HMM). Empresa: PLG DIS-
TRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 34.444.108/0001-95. VALOR: R$ 15.745,00 (quinze mil, setecen-
tos e quarenta e cinco reais). Dotações Orçamentárias: 10.302.0012.2.055 
- Atenção de Média e Alta Complexidade - MAC/SIH; Elemento de despesa: 
3.3.90.30.00 - Material de Consumo. DATA DA ASSINATURA 19 de outubro de 
2022. MONICA BORCHART NICOLAU - Secretária Municipal de Saúde - 
INTERINA de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 529/2022-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 18.305/2022-PMM autuado na modalidade, 
Pregão Eletrônico (SRP) Nº 079/2022-CPL/PMM. Objeto do Contrato: Cons-
titui objeto do presente instrumento contratual a aquisição de Equipamen-
tos e Materiais Hospitalares para Unidade de Terapia Intensiva - UTI para 
adequação dos leitos da UTI COVID para UTI geral Tipo II, com capacidade 
de 10 leitos no Hospital Municipal de Marabá (HMM). Empresa: PETERSON 
JOSE BERNARDO -ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 38.348.250/0001-90. 
VALOR R$ 13.500,00 (Treze mil quinhentos reais). Dotações Orçamentárias: 
10.302.0012.2.055 - Atenção de Média e Alta Complexidade - MAC/SIH; Ele-
mento de despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. DATA DA ASSINA-
TURA 19 de outubro de 2022. MONICA BORCHART NICOLAU - Secretária 
Municipal de Saúde - INTERINA de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 524/2022-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 18.305/2022-PMM autuado na modalidade, 
Pregão Eletrônico (SRP) Nº 079/2022-CPL/PMM. Objeto do Contrato: Consti-
tui objeto do presente instrumento contratual a aquisição de Equipamentos e 
Materiais Hospitalares para Unidade de Terapia Intensiva - UTI para adequa-
ção dos leitos da UTI COVID para UTI geral Tipo II, com capacidade de 10 
leitos no Hospital Municipal de Marabá (HMM). Empresa: 3S VISION HOSPI-
TALAR - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS, inscrita no CNPJ/MF sob o 
nº 37.581.390/0001-40. VALOR: R$ 10.770,00 (dez mil, setecentos e setenta 
reais). Dotações Orçamentárias: 10.302.0012.2.055 - Atenção de Média e 
Alta Complexidade - MAC/SIH; Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 - Mate-
rial de Consumo. DATA DA ASSINATURA 19 de outubro de 2022. MONICA 
BORCHART NICOLAU - Secretária Municipal de Saúde - INTERINA de 
Marabá /PA.

Protocolo: 866930

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA CRUZ DO ARARI

.

REPETIÇÃO DE EDITAL
AVISO DE LICITAÇÃO RDC Nº 001/2022

Objeto: CONSTRUÇÃO DE BARRAGEM NO LAGO ARARI COMO OBRA DE PRE-
VENÇÃO PARA REDUÇÃO DE RISCOS E DESASTRES PARA A POPULAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO ARARI, através da Transferência Legal nº 
139/2018, SIAFI nº 699707, Processo nº 59204.003384/2017-25, Ministério 
do Desenvolvimento Regional, DE ACORDO COM MEMORIAL DESCRITIVO E 
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS; PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA E ANA-
LÍTICA; MEMÓRIA DE CÁLCULO DE QUANTITATIVOS; CRONOGRAMA FÍSI-
CO FINANCEIRO; QUADRO DE COMPOSIÇÃO DO EMPREENDIMENTO (QCI); 
COMPOSIÇÃO DO B.D.I. (BONIFICAÇÃO E DESPESAS INDIRETAS) E PEÇAS 
GRÁFICAS. Data e hora de abertura: 17/11/22, às 15h30min. Local: Sala da 
CPL na sede da Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari. Retirada do Edital: 
www.santacruzdoarari.pa.gov.br; www.geoobras.tcm.pa.gov.br. Informações 
no e-mail: santacruzdoararilicitacao@gmail.com .

Santa Cruz do Arari-PA, 20 de outubro de 2022.
NICOLAU EURÍPEDES BELTRÃO PAMPLONA

Prefeito Municipal
Protocolo: 866933


